

## PROTOKÓŁ nr 32/2023

**z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rogoźnie odbytego w dniu 18 stycznia 2023 roku o godz. 14.00 w sali nr 20 Urzędu Miejskiego w Rogoźnie, ul. Nowa 2.**

Posiedzenie Komisji otworzył i posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Adam Nadolny.

Przewodniczący stwierdził, że na 4 członków Komisji w obradach bierze udział 4 członków Komisji. Komisja jest władna do podejmowania prawomocnych wniosków.

Lista obecności członków Komisji stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Ponadto w obradach udział wzięli goście zgodnie z listą obecności, którą stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

**Przystąpiono do omówienia przedstawionego porządku obrad.**

Proponowany porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia, przywitanie gości, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu KSWiP.
4. Rozpatrzenie sprawy - Marcin W.
5. Rozpatrzenie sprawy - Zdzisław N.
6. Wolne głosy, wnioski, komunikaty.
7. Zakończenie

**Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.**

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie

**Ad. 3 Przyjęcie protokołu KSWiP**

Protokół został przyjęty 2 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”.

**Ad. 4 Rozpatrzenie sprawy M.W.**

Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami komisja postanowiła dokumenty mieszkańca przesłać do Prokuratury Okręgowej w Poznaniu. Wszyscy członkowie komisji byli w tej sprawie jednomyślni.

**Ad. 5 Rozpatrzenie sprawy – Zdzisław N.**

Pan Marek Jagoda przedstawił pismo pana Zdzisława N. w którym zwraca się o znalezienie ofiarodawcy, który zakupi kontener dla osoby bezdomnej, która przebywa na terenie Gminy Rogoźnom w pobliżu mostu na ul. Lipowej. W ostatnim zdaniu jest też mowa o likwidacji pism znajdujących się w kapsule czasu przy pomniku Przemysła II.

Pan Sekretarz określił, że adres nadawcy pisma wskazuje parking w Toruniu i można domniemać, że nadawca ten nie istnieje.

Pan radny Paweł Wojciechowski zapytał, czy osoba bezdomna nadal przebywa w Rogoźnie?

Pan Nadolny odpowiedział, że nikt pewnie tego nie weryfikował, natomiast pan Sekretarz poinformował, że jego wiedza na ten temat jest na dwa lata wstecz i na tamten okres w momencie oferowania pomocy przez GOPS – osoba ta odmawiała.

Pan Henryk Janus zapytał, czy obecnie ktoś się tym panem zainteresował?

Pan Sekretarz poinformował, że w momencie mrozów są akcje przeprowadzane wraz z policją i strażą miejską w miejscach gdzie mogą przebywać bezdomne osoby. Taka pomoc jest udzielana na bieżąco.

Pan Henryk Janus zapytał, czy w obecnym czasie, ktoś z urzędu był skontrolować tą osobę bezdomną?

Pan Jagoda odpowiedział, że osobiście nie uczestniczył w żadnych akcjach pomocy i można zasięgnąć informacji u pani kierownik GOPS lub u pana komendanta Jana Stępnia.

Pan Stępień przedstawił, że osoba bezdomna od dłuższego czasu jest w tym samym miejscu, nocuje w kontenerze, jest to teren prywatny jednego z mieszkańców Rogoźna - ma zapewnioną pomoc socjalną, czyli jest dostarczana żywność regularnie. Ponadto pan komendant wyjaśnił, że dwa razy w miesiącu

dowoząc żywność bezdomny podpisuje deklarację, że nie oczekuje żadnej pomocy.

Przewodniczący Adam Nadolny powiedział, że w związku z wyjaśnieniem wątku osoby bezdomnej należałoby wysłać pod adres do korespondencji informację w tej sprawie i uznać sprawę za załatwioną, czy ewentualnie nie rozstrzygać tego ?

Pan Wojciechowski powiedział, że w przypadku braku odpowiedzi, nie było skargi.

Po krótkiej dyskusji członkowie komisji uznali, że odpowiedź do adresata pisma zostanie wysłana z informacją o aktualnej sytuacji bezdomnego.

Drugi wątek dotyczący kapsuły czasu radni postanowili przesunąć na kolejne posiedzenie komisji, ponieważ w posiedzeniu nie uczestniczył pan Burmistrz, który obiecał przekazać informacje co się w kapsule znajduje.

Pan Janus zwrócił uwagę na fakt, że Burmistrz obiecał obecność członka Komitetu budowy Pomnika, jednak nikt nie został o zaproszeniu na komisję poinformowany.

W konsekwencji przeprowadzonej dyskusji członkowie komisji postanowili udzielić odpowiedzi, w której zawarta zostanie informacja nt sytuacji bezdomnego oraz udzielenia informacji nt kapsuły czasu w terminie późniejszym po uzyskaniu informacji od pana Burmistrza.

#### **Ad. 6 Wolne głosy i wnioski.**

Pan radny Sebastian Kupidura zwrócił uwagę na problem pełnych pojemników na psie odchody i brak worków foliowych. Radny poprosił o zajęcie się problemem, ponieważ wielu mieszkańców zgłasza ten problem właśnie radnemu. Pani kierownik Ślachciak odpowiedziała, że uzupełnione zostaną worki foliowe i opróżnione kosze. Radni poprosili o częstsze opróżnianie, ponieważ jeden raz w miesiącu jest to zdecydowanie za mało.

Radny zgłosił potrzebę uporządkowania przejazdu kolejowego na ul. Łąkowej, ponieważ są na nim dziury, który utrudniają przejazd samochodom. Pan Kupidura zapytał, do kogo należy ten przejazd, czy jest to teren gminny?

Pani kierownik odpowiedziała, że tym terenem zarządza gmina. Radny Kinach poprosił aby teren ten został podsypany i wyrównany tak, aby umożliwić przejazd.

#### **Ad. 7 Zakończenie.**

Posiedzenie I części komisji zakończono o godz. 14.50 – protokołowała Anna Mazur.